
Mandaatbesluit gemeente Rijssen-Holten 2022 

Het college en de burgemeester van de gemeente Rijssen-Holten, ieder voor zover het hun/zijn bevoegd- 

heden betreft; 

  

Overwegende dat uit het oogpunt van efficiency gewenst is om bepaalde bevoegdheden te mandateren 

aan de portefeuillehouders of ambtenaren in dienst van de gemeente Rijssen-Holten of aan derden; 

  

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, de Algemene wet bestuursrecht en de besturingsfilosofie 

‘Samen werken aan goede resultaten voor klanten’; 

  

besluiten: 

  
A. In te trekken het door het college en de burgemeester van de gemeente Rijssen-Holten op 25 mei 

2021 vastgestelde: ‘Mandaatbesluit gemeente Rijssen-Holten 2021’ 

  

B. Vast te stellen: Het gewijzigde mandaatbesluit en de gewijzigde mandatenlijst 2022 en deze bekend 

te maken op Overheid.nl. 

  

C. Aan de portefeuillehouders en aan ambtenaren in dienst van de gemeente Rijssen-Holten en/of aan 

derden te mandateren de bevoegdheden zoals aangegeven in het bij dit besluit behorende lijst, met 

inachtneming van de volgende voorschriften: 

  

1. In geval van afwezigheid van de functionaris zoals genoemd in de lijst waarin bevoegdheden zijn 

toegekend, wordt de functionaris die het besluit neemt of ondertekent als volgt vervangen (voor 

zover niet anders aangegeven): 

- de behandelend ambtenaar door een andere behandelend ambtenaar van het desbetreffende 

team; 

- de directe leidinggevende door het desbetreffende directielid; 

- een directielid door een ander directielid; 

- de portefeuillehouder door zijn/haar plaatsvervanger in het college. 

2. A) Alle krachtens mandaat genomen besluiten, waarvan beslissing en ondertekening aan dezelfde 

functionaris worden opgedragen, worden ondertekend met: 

  

Met vriendelijke groet, 

namens het college van burgemeester en wethouders (of namens de burgemeester) 

naam team 

naam van de ondertekenaar 

  

voor personele zaken waarvan de workflow is gedigitaliseerd via Self Service van Youforce geldt 

dat een besluit niet meer is voorzien van een handtekening, maar van de tekst: 

  

Dit besluit is genomen namens het college van burgemeester en wethouders 

door naam teammanager, teammanager. 

  

2. B) Alle krachtens mandaat ondertekende besluiten, waarvan alleen de ondertekening is geman- 

dateerd, worden ondertekend met: 

Met vriendelijke groet, 

overeenkomstig het door het college van burgemeester en wethouders op (datum) genomen 

besluit (of overeenkomstig het door de burgemeester op (datum) genomen besluit) 

naam team 

naam van de ondertekenaar 

  

2. C) Alle krachtens mandaat genomen besluiten, waarvan de beslissing is gemandateerd en de 

ondertekening aan nog een andere functionaris is opgedragen, worden als volgt ondertekend: 

  

Met vriendelijke groet, 

namens het college van burgemeester en wethouders 

de portefeuillehouder …. (of andere in het register genoemde functionarissen) 

overeenkomstig het door deze op (datum) genomen besluit 

Nr. 529702 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 1 



naam team 

naam van de ondertekenaar 

  

2. D) Te bepalen dat op aanvragen binnengekomen voor de inwerkingtreding van dit besluit, de 

mandatenlijst behorende bij het mandaatbesluit zoals genoemd onder A van toepassing blijft. 

  

2. E) Te bepalen dat dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit gemeente Rijssen-Holten 

2022 ” en in werking treedt na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders gemeente Rijssen- 

Holten op 15 november 2022 

A.C. van Eck, A.C. Hofland 

secretaris, burgemeester. 

De burgemeester van Rijssen-Holten 

A.C. Hofland 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 2 



BIJLAGE I MANDATENLIJST GEMEENTE RIJSSEN – HOLTEN 

Opmerkingen Mandatering Be- 

voegd 

Wettelijke rege- 

ling 

Afdeling/Team/Bevoegdheid 

Beslissing Onderteke- 

ning orgaan 
1 

Algemeen (1 t/m 5 gelden niet 

voor het team FBI, onderdeel 

belastingen) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Awb opstellen en onderteke- 

nen verweerschriften 

1 

commissies bezwaar- 

schriften, recht- 

bank/ABRS/CRvB, m.b.t. 

verzoeken om voorlopi- 

ge voorziening/be- 

roep/hoger beroep 

n.v.t. op beslis- 

sing op be- 

port. hou- 

der (tenzij 

port. hou- 

der (tenzij 

college Awb beslissing op bezwaar 

(inclusief niet-ontvanke- 

2 

zwaarschriften colle- colle- lijkheidverklaring), con- 

tegen raadsbe- 

sluiten 

ge/bgm het 

primaire 

ge/bgm 

primaire 

form advies commissies 

bezwaarschriften 

besluit besluit 

heeft geno- 

men) 

heeft geno- 

men) 

idem port. hou- 

der 

colle- 

ge/bgm 

colle- 

ge/bgm 

beslissing op bezwaar, 

in afwijking van advies 

3 

commissies bezwaar- 

schriften 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

7:10 Awb verdagen beslissing op 

bezwaar 

4 

port. hou- 

der 

port. hou- 

der 

colle- 

ge/bgm 

7:1a Awb afhandelen verzoeken 

rechtstreeks beroep 

5 

volmacht, teke- 

ningsbevoegde 

budgethou- 

der 

budgethou- 

der 

colle- 

ge/bgm 

handleiding bud- 

gethouders, art. 

afsluiten contracten en 

doen van uitgaven bin- 

6 

is ook bevoegd 160 lid e en 170 lid 

1 Gemw 

nen budget inclusief on- 

dertekening een evt. verwer- 

kersovereen- 

komst te teke- 

nen. 

behandeling 

Woo-verzoek 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Art. 4.3. Woo,, arti- 

kel 4 Who, art. 

2:15 Awb 

besluiten op een verzoek 

om informatie, Woo-of 

Who-verzoek inclusief 

verdagen 

7 

aan de raad is 

gedelegeerd 

aan het college 

Conform klach- 

tenregeling bij 

directe 

leidingge- 

vende 

directe 

leidingge- 

vende 

college Art. 6 Procedurere- 

gels afhandeling 

klachten ambtena- 

8 a. besluiten over de 

gegrondheid van 

klachten tegen ge- klacht tegen 

ren en bestuur- dragingen van 

ambtenaren. 

manager, be- 

handeling door 

een directielid. 

ders gem. (klach- 

tenregeling) 

klachtenco- 

ördinator 

klachtenco- 

ördinator 

college Art. 7 Procedurere- 

gels afhandeling 
b. verdagen afhande- 

lingstermijn klacht 

klachten ambtena- 

ren en bestuur- 

ders gem. (klach- 

tenregeling) 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

bgm Art. 5 lid 3 Proce- 

dureregels afhan- 

deling klachten 

c. afhandelen klach- 

ten tegen heffings- 

en invorderings- 

1 ) Het kan gaan om één van de bestuursorganen van de gemeente, maar in geval van volmacht ook om de gemeente als rechtspersoon. 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 3 



ambtenaren (De 

heffings- en invor- 

ambtenaren en 

bestuurders gem. 

(klachtenregeling) deringsambtenaar 

heeft een eigen ju- 

ridische positione- 

ring) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Art. 4:14, 4:15, 

4:18 Awb 

verlengen en opschorten 

beslistermijn en beslis- 

sen toekennen dwang- 

som 

9 

cc van de uit- 

gaand raads- 

port. hou- 

der 

port. hou- 

der 

colle- 

ge/bgm 

Art. 33 Reglement 

van Orde 

afhandeling raadsvragen 10 

brief naar het 

college 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 15 AVG beslissingen op het ver- 

zoek tot het uitoefenen 

11 

van privacy rechten van 

betrokkenen 

beh. mede- 

weker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Art. 4.4 Awb wijzigen aanvraagformu- 

lier 

12 

Beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

het aanvragen van exter- 

ne subsidies en indienen 

13 

van vaststellingsverzoe- 

ken voor subsidies 

(eindafrekening) 

betreft vol- 

macht. teke- 

port. hou- 

der 

bgm Art. 171 lid 2 

Gemw 

ondertekenen privaat- 

rechtelijke overeen- 

komst 

14 

ningsbevoegde 

is ook bevoegd 

een evt. verwer- 

kersovereen- 

komst te teke- 

nen. 

Facilitair 

Team Accommodaties (FA) 

betreft vol- 

macht 

accomma- 

tiebeheer- 

accomma- 

tiebeheer- 

colle- 

ge/bgm 

in gebruik geven ruim- 

ten in gemeentehuis aan 

derden 

15 

der ge- der ge- 

meente- 

huis 

meente- 

huis 

betreft vol- 

macht 

algemeen 

direc- 

algemeen 

directeur/ 

secretaris 

colle- 

ge/bgm 

toegangsautorisatie 

sleuteluitgifte incl. con- 

trole 

16 

teur/secre- 

taris 

betreft vol- 

macht 

accomma- 

tiebeheer- 

accomma- 

tiebeheer- 

colle- 

ge/bgm 

uitgifte bluechipkeys 17 

der ge- der ge- 

meente- 

huis 

meente- 

huis 

alleen t.b.v. 

sport, betreft 

volmacht 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

incidentele verhuur 

sportaccommodaties 

18 

betreft vol- 

macht 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

verhuur ruimten overdek- 

te sportaccommodaties 

19 

betreft vol- 

macht 

accommo- 

datiebe- 

accommo- 

datiebe- 

colle- 

ge/bgm 

vaststelling rooster ge- 

bruik 

20 

heerder heerder 

zwemba- zwemba- 

den en 

sporthallen 

den en 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 4 



sporthal- 

len 

Team Facilitair Belastingen en Informatie (FBI) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

aange- 

wezen 

Gemeentewet/ Al- 

gemene Wet 

Rijksbelastingen 

uitvoeren van enige 

wettelijke bepalingen 

betreffende heffing van 

21 

ambte- 

naar belastingen en retribu- 

ties 

de heffings- 

ambtenaar 

de hef- 

fingsamb- 

tenaar 

aange- 

wezen 

ambte- 

naar 

Wet WOZ, Leges- 

verordening 

uitspraak doen op be- 

zwaarschrift WOZ/Belas- 

tingen/leges en het indie- 

nen van verweerschrif- 

22 

ten bij rechtbank of ge- 

rechtshof inz. WOZ/Be- 

lastingen/leges 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

aange- 

wezen 

Gemw., Invorde- 

ringswet 

kwijtschelding: beslissen 

op verzoek 

23 

-beh. me- 

dewerker - 

ambte- 

naar 
- beh. 

mede- 
- beslissing op be- 

roep (gegrond) 

port. hou- 

der 

wer- 

ker 
- col- 

le- 

ge 

- beslissing op be- 

roep (ongegrond) 

- port. 

hou- 

der 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

begeleidend schrijven 

bij toezending verslag 

van bespreking 

24 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 14 Archiefwet verstrekking informatie 

uit het archief 

25 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 8 Archiefwet vervreemden dossiers 

aan andere overheden 

26 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wet Kenbaarheid 

Publiekrechtelijke 

beperkingen 

uitvoering WKPB 27 

a. toetsen brondocu- 

menten aan vereis- 

ten voor inschrij- 

ving 

b. uitgeven van in- 

schrijfnummers en 

identificatienum- 

mers 

c. inschrijven van 

documenten in het 

register en het op- 

nemen van gege- 

vens daarover in 

de registratie 

d. plaatsen van aante- 

keningen op het 

brondocument 

e. verwerken kadas- 

trale mutaties in 

de administratie 

f. verstrekken bewijs 

van inschrijving 

g. waarmerken af- 

schriften van 

brondocumenten, 

waarbij publiek- 

rechtelijke beper- 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 5 



kingen zijn opge- 

legd 

h. op verzoek ver- 

strekken afschrif- 

ten of uittreksels 

uit het register en 

registratie 

i. verstrekken van 

verklaringen, dat 

uit het register 

blijkt, dat op het 

betreffende aange- 

vraagde perceel 

geen publiekrechte- 

lijke beperking van 

toepassing zijn 

j. herstellen fouten 

en doorvoeren van 

correcties 

k. (doen) verstrekken 

berichten aan de 

landelijke voorzie- 

ning 

uitvoerende 

functionarissen 

medewer- 

kers voor 

medewer- 

kers voor 

college Art. 6 Wet BAG 

Art. 3 van de 

‘’Verordening 

de afbakening van pan- 

den en verblijfsobjecten 

en het benoemen en af- 

28 

beheer BAG, het beheer het beheer 

naamgeving en bakenen van standplaat- 

sen 

de bevoegdhe- 

den uitvoering 

van de geo- 

metrische 

van de ge- 

ometri- nummering 

(adressen) 2007’’ processen be- basisregi- 

straties 

sche basis- 

registra- 

ties. 

noemd in het 

Pro-cessen- 

hand-boek 

BAG BAO, zijn 

beschreven in 

het gemeente- 

lijk hoofddocu- 

ment beheer- 

processen geo- 

metrische ba- 

sisregistraties 

met de naam: 

‘’GEN_001- 

HOOFDDO-CU- 

MENT.PDF’’ 

uitvoerende 

functionarissen 

medewer- 

kers voor 

medewer- 

kers voor 

college Art. 6 Wet BAG 

Art. 3 van de 

‘’Verordening 

het nemen van besluiten 

tot het vaststellen van 

nummer-aanduidingen 

29 

beheer BAG, het beheer het beheer 

naamgeving en de bevoegdhe- van de geo- van de ge- 

nummering 

(adressen) 2007’’ 

den uitvoering 

processen be- 

metrische 

basisregi- 

straties 

ometri- 

sche basis- 

registra- 

ties 

noemd in het 

Pro-cessen- 

hand-boek 

BAG BAO, zijn 

beschreven in 

het gemeente- 

lijk hoofddocu- 

ment beheer- 

processen geo- 

metrische ba- 

sisregistraties 

met de naam: 

‘’GEN_001- 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 6 



HOOFDDO-CU- 

MENT.PDF’’ 

uitvoerende 

functionarissen 

medewer- 

kers voor 

medewer- 

kers voor 

college Art. 10:12 Awb het dagelijks beheer van 

de BAG, bestaande uit: 

30 

beheer BAG, het beheer het beheer het zorg dragen voor het 

de bevoegdhe- van de geo- van de ge- gegevensbeheer; het 

den uitvoering metrische ometri- uitvoeren van onderzoek 

processen be- basisregi- 

straties 

sche basis- 

registra- 

ties 

naar aanleiding terug- 

meldingen; Het uitvoe- 

ren van een jaarlijks on- 

noemd in het 

Pro-cessen- 

derzoek naar de registra- hand-boek 

tie en het bijhouden 

daarvan. 

BAG BAO, zijn 

beschreven in 

het gemeente- 

lijk hoofddocu- 

ment beheer- 

processen geo- 

metrische ba- 

sisregistraties 

met de naam: 

‘’GEN_001- 

HOOFDDO-CU- 

MENT.PDF’’ 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wet Handelsregis- 

ter 

ondertekenen formulie- 

ren met betrekking tot 

31 

het bijhouden van de 

gemeentelijke gegevens 

in het Handelsregister 

budgethou- 

der 

budgethou- 

der 

college bruikleenovereenkomst 

t.b.v. het ter beschikking 

32 

stellen van mobiele 

elektronica (o.a. iPad, 

telefoon, laptop etc.) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college splitsing van kadastrale 

percelen 

33 

werkzaamhe- 

den betreffen: 

medewer- 

kers taak- 

medewer- 

kers taak- 

college Wet basisregistra- 

tie grootschalige 

topografie 

de dagelijkse uitvoering 

van het beheer van de 

geometrische registratie 

34 

het inwinnen veld Geo- 

informatie 

veld Geo- 

informatie zoals beschreven in de 

wet. 

en verwerken 

van mutaties, 

het onderzoe- 

ken en verwer- 

ken van terug- 

meldingen, het 

uitvoeren van 

consistentie- 

controles en 

kwaliteitsmetin- 

gen, het rappor- 

teren over 

kwaliteit, het 

afstemmen 

met andere 

bron-houders. 

Levering van 

mutaties aan 

de LV-BGT 

Team Klantcontact (FKC) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

verstrekking informatie 

over het gemeentewa- 

pen en de –vlag 

35 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 7 



beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm Art. 171 Gemw, 

titel 2.5 Burgerlijk 

Wetboek 

vaststellen en wijzigen 

van het protocol gevon- 

den voorwerpen 

36 

FKC 

betreft vol- 

macht/machti- 

ging 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm Art. 5, tweede lid, 

6, derde lid, 8, 

eerste en tweede 

afhandelen gevonden 

voorwerpen 

37 

lid, 9 en 11 van 

boek 5 van het 

Burgerlijk Wet- 

boek, 

Protocol verloren 

en gevonden 

voorwerpen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm Paspoortwet reisdocumenten 38 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college grafakten (bewijs van ei- 

gendom) 

39 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm Kieswet volmachten kiezerspas- 

sen 

40 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm Rijkswet 

Ned. schap 

optie en afstandsverkla- 

ring 

41 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm bewijzen van Nederlan- 

derschap 

42 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm attestatie de vita 43 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm afgifte verklaring om- 

trent gedrag + 

44 

verzoek uittreksel strafre- 

gisters 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm rijbewijzen, m.u.v. 45 

- vordering rijbewijs 

- ongeldig verkla- 

ring rijbewijs 

- weigering verlen- 

ging 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm het stellen van een van 

art. 6 lid 1 Wet 

46 

op de lijkbezorging afwij- 

kende termijn 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm advisering aan Min. van 

Justitie inzake 

47 

naturalisatieverzoeken 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm Wet BRP afgifte uittreksels, verkla- 

ringen, inlichtingen uit 

BRP 

48 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college (correspondentie over) 

ambtshalve inschrijven 

en uitschrijven BRP 

49 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college afkoop onderhoud graf 50 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm beheersverorde- 

ning begraafplaat- 

sen 

Schudden graf 51 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college eenmalig benoemen van 

BABS die in een andere 

52 

gemeente is benoemd 

t.b.v. voltrekken huwelijk 

kennis/familielid 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 8 



Team Medewerkers en Financiën (FMF) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

raad/col- 

lege/ 

bgm 

Awb ontvangstbevesti- 

ging/verdaag- medede- 

ling bezwaarschriften 

53 

port. hou- 

der 

port. hou- 

der 

college benoeming leden bezwa- 

rencommissies 

54 

4-ogen princi- 

pe 

budgethou- 

der 

budgethou- 

der 

college Aanbestedingswet 

2012, Inkoop en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden (SAS) 

55 

is bij onderteke- 

ning 

en collega 

budgethou- 

der 

aanbestedingsbe- 

leid 2020 en Uit- 

voeringsbeleid in- 

diensten en leveringen 

met opdrachtwaarde in 

de groene balk afbeel- van toepas- 

sing, daarom 

dient een 

koop & aanbeste- 

den 

ding Gids Proportionali- 

teit(tot ca € 30.000) voor 

mede budget- 

houder te teke- 

één op één aanbestedin- 

gen 

nen als 2e on- 

dertekenaar. 

4-ogen princi- 

pe 

budgethou- 

der 

budgethou- 

der 

college Aanbestedingswet 

2012, Inkoop en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden 

56 

is bij onderteke- 

ning 

en collega 

budgethou- 

der 

aanbestedingsbe- 

leid 2020 en Uit- 

voeringsbeleid in- van toepas- 

sing, daarom 

dient een 

koop & aanbeste- 

den 

mede budget- 

houder te teke- 

nen als 2e on- 

dertekenaar. 

6-ogen princi- 

pe 

budgethou- 

der, colle- 

inkoopcoö- 

dinator 

college Aanbestedingswet 

2012, Inkoop en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden (SAS) 

57 

is bij onderteke- 

ning 

ga budget- 

houder en 

Aanbestedingsbe- 

leid 2020 en Uit- 

diensten en leveringen 

met opdrachtwaarde 

van toepas- 

sing, daarom 

inkoopcoör- 

dinator 

voeringsbeleid in- 

koop & aanbeste- 

den 

boven de € 150.000 tot 

de Europese drempel 

dient een colle- 

ga budgethou- 

der 

als 2e onderte- 

kenaar en in- 

koopcoördina- 

tor als de 3
e 

ondertekenaar. 

4-ogen princi- 

pe 

budgethou- 

der 

budgethou- 

der 

college Aanbestedingswet 

2012, Inkoop en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden 

58 

is bij onderteke- 

ning 

en/of colle- 

ga budget- 

houder 

aanbestedingsbe- 

leid 2020 en Uit- 

voeringsbeleid in- 

werken met opdracht- 

waarde 

in de groene balk afbeel- 

ding Gids Proportionali- 

van toepas- 

sing, daarom 

dient een 

koop & aanbeste- 

den teit (tot € 50.000) voor 

mede budget- 

houder te teke- 

één op één Aanbestedin- 

gen 

nen als 2e on- 

dertekenaar. 

4-ogen princi- 

pe 

budgethou- 

der 

budgethou- 

der 

college Aanbestedingswet 

2012, Inkoop en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden werken met op- 

59 

is bij onderteke- 

ning 

en/of colle- 

ga budget- 

houder 

aanbestedingsbe- 

leid 2020 en Uit- 

voeringsbeleid in- 

drachtwaarde in oranje 

en 

groene balk afbeelding 

Gids Proportionaliteit 

van toepas- 

sing, daarom 

dient een 

koop & aanbeste- 

den (vanaf ca € 50.000 tot € 

een mede bud- 

gethouder te 

1 miljoen) voor meervou- 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 9 



dig onderhandse aanbe- 

stedingen 

tekenen als 2e 

ondertekenaar. 

6-ogen princi- 

pe 

budgethou- 

der, colle- 

inkoopco- 

ördinator 

college Aanbestedingswet 

2012, Inkoop en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden 

60 

is bij onderteke- 

ning 

ga budget- 

houder en 

aanbestedingsbe- 

leid 2020 en Uit- 

werken met opdracht- 

waarde 

van toepas- 

sing, daarom 

inkoopcoör- 

dinator 

voeringsbeleid in- 

koop & aanbeste- 

den 

vanaf € 1 miljoen tot de 

Europese 

drempel dient een colle- 

ga 

budgethouder 

als 2e onderte- 

kenaar en de 

inkoopcoördi- 

nator als 3
e
 on- 

dertekenaar. 

6-ogen princi- 

pe 

budgethou- 

der, colle- 

inkoopco- 

ördinator 

college Aanbestedingswet 

2012, Inkoop en 

bepalen wijze van aanbe- 

steden (SAS) diensten, 

61 

is bij onderteke- 

ning 

ga budget- 

houder en 

aanbestedingsbe- 

leid 2020 en Uit- 

leveringen en werken 

met opdrachtwaarde 

vanaf de Europese van toepas- 

sing, daarom 

inkoopcoör- 

dinator 

voeringsbeleid in- 

koop & aanbeste- 

den 

drempel 

dient een colle- 

ga 

budgethouder 

als 2e onderte- 

kenaar en de 

inkoopcoördi- 

nator als 3
e
 on- 

dertekenaar. 

6-ogen princi- 

pe 

budgethou- 

der, colle- 

inkoopco- 

ördinator 

college Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

bepalen wijze van aanbe- 

steden 

62 

is bij onderteke- 

ning 

ga budget- 

houder en 

2020 en Uitvoe- 

ringsbeleid inkoop 

& aanbesteden 

in afwijking van Inkoop- 

en aanbestedingsbeleid 

en Uitvoeringsbeleid van toepas- 

sing, daarom 

inkoopcoör- 

dinator Inkoop & Aanbesteden 

dient een colle- 

ga 

(onder de Europese 

drempel) 

budgethouder 

als 2e onderte- 

kenaar en de 

inkoopcoördi- 

nator als 3
e
 on- 

dertekenaar. 

inkoopcoör- 

dinator 

inkoopco- 

ördinator 

directie Aanbestedingswet 

2012 en Inkoop en 

aanpassen Uitvoerings- 

beleid 

63 

aanbestedingsbe- 

leid 2020 

Inkoop & Aanbesteden 

inkoopcoör- 

dinator 

inkoopco- 

ördinator 

college Inkoop- en aanbe- 

stedingsbeleid 

2020 

aanpassen inhoud en 

werkwijze Twents Regle- 

ment klachtenafhande- 

64 

ling bij inkoop en aanbe- 

stedingen 

inkoopcoör- 

dinator 

inkoopco- 

ördinator 

college Regionale beleids- 

notitie 

afwijken van het regiona- 

le 

66 

Social return on 

Investment (SROI) 

beleidsnotitie Social re- 

turn 

en Uitvoeringsbe- 

leid 

on Investment (SROI) bij 

het aanbesteden van 

Diensten, Inkoop & aanbe- 

steden Leveringen en Werken. 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 10 



port. hou- 

der 

port. hou- 

der 

college hypotheekregeling ge- 

meentepersoneel 

67 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw melding mutaties in de 

verzekeringspolissen 

68 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

raad/ 

uitvoe- 

Gemw liquiditeitsbeheer 69 

- aantrekken kas- 

geld ring col- 

lege 

uitvoering aan 

port. houder 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw vaste geldleningen 70 

betreft vol- 

macht 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college aangifte BTW en statis- 

tiek 

71 

betreft vol- 

macht 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wet Vbp aangifte Vbp (Vennoot- 

schapsbelasting) 

72 

betreft vol- 

macht 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wet DB inhouding dividendbelas- 

ting terugvragen bij be- 

lastingdienst 

73 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college het aansprakelijk stellen 

van derden en het factu- 

reren van kosten daarbij 

74 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college uitkeren van bedragen 

bij aansprakelijkheids- 

75 

stellingen tot eigen risi- 

co 

geattribueerd 

aan beleidsme- 

ontvanger ontvanger ontvan- 

ger 

Invorderings- 

wet/Gemw 

uitvoeren van enige 

wettelijke bepalingen 

76 

dewerker (on- betreffende invordering 

dertekening 

namens 

van belastingen en retri- 

buties 

ontvanger) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college art. 191 en 192 

Gemw 

versturen van de vastge- 

stelde begroting, alsme- 

77 

de wijzigingen daarop 

aan GS 

betreft vol- 

macht. Voor 

algemeen 

directeur / 

secretaris 

algemeen 

directeur / 

secretaris 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

vaststellen formatieplan- 

nen (per functie /per or- 

ganisatieonderdeel 

78 

zover dit niet 

gerlijk wet- leidt tot een 

boek/personeels- toename van 

handboek/cao ge- 

meenten 

de begrote per- 

sonele lasten. 

art. 160 lid 1 on- 

der c Gemw 

gevolmachtigd 

door de burge- 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

aangaan overeenkom- 

sten voor het inlenen 

79 

meester. Voor ambtenaren/bur- van zelfstandigen en in- 

zover het sala- gerlijk wet- terim personeel van 

derden ris van derden, boek/personeels- 

per gedecla- handboek/cao ge- 

meenten reerd uur / per 

gedeclareerde 

maand, niet 

uitgaat boven 

het vastgestel- 

de bedrag dat 

jaarlijks wordt 

vastgesteld in 

de Regeling 

bezoldings- 

maximum 

WNT van de 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 11 



minister van 

Binnenlandse 

Zaken en Ko- 

ninkrijksrela- 

ties 

gevolmachtigd 

door de burge- 

meester. 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

aangaan overeenkom- 

sten voor het detacheren 

van werknemers aan 

80 

N.B. leidingge- 

vende SCP 

gerlijk wet- 

boek/personeels- 

derden (collegiale uitle- 

ning) 

voor de groep 

SW-ers. 

handboek/cao ge- 

meenten/cao SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

voor zover dit 

niet leidt tot 

algemeen 

directeur / 

secretaris 

algemeen 

directeur / 

secretaris 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

vaststellen en waarde- 

ren functies (functie- 

boek) met uitzondering 

81 

een toename 

gerlijk wet- van algemeen directeur van de totale 

boek/personeels- / secretaris, directeuren 

en concerncontroller 

personele las- 

ten. handboek/cao ge- 

meenten/coa SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

portefeuille- 

houder 

P&O 

Portefeuil- 

lehouder 

P&O 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

vaststellen conversieta- 

bel 

82 

gerlijk wet- 

boek/personeels- 

handboek/cao ge- 

meenten 

art. 160 lid 1 on- 

der c Gemw 

als voorzitter 

lokaal overleg 

n.v.t. algemeen 

directeur / 

secretaris 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

Vaststellen of afwijken 

van regelingen t.b.v. het 

Personeelshandboek 

83 

gerlijk wet- Rijssen-Holten waarover 

boek/personeels- overeenstemming is be- 

handboek/cao ge- reikt in het lokaal over- 

leg meenten/cao SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

art. 160 lid 1 on- 

der c Gemw 

n.v.t. WOR-be- 

stuurder 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

vaststellen of afwijken 

van regelingen t.b.v. het 

84 

ambtenaren/bur- Personeelshandboek 

gerlijk wet- Rijssen-Holten die de in- 

boek/personeels- stemming van de onder- 

handboek/cao ge- nemingsraad hebben 

verkregen meenten/cao SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

art. 160 lid 1 on- 

der c Gemw 

gevolmachtigd 

door de burge- 

meester 

algemeen 

directeur/ 

secretaris 

algemeen 

directeur/ 

secretaris 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

het nemen van persone- 

le en rechtspositionele 

besluiten voortvloeiend 

85 

gerlijk wet- uit Cao Gemeenten of 

boek/personeels- het Personeelshandboek 

handboek/cao ge- Rijssen-Holten op grond 

meenten/coa SW van de hardheidsclausu- 

personeelshand- 

boek Wsw 

le of onvoorziene geval- 

len met uitzondering van 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 12 



algemeen directeur / se- 

cretaris, directeuren, 

teammanagers en con- 

cerncontroller 

gevolmachtigd 

door de burge- 

meester 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

het nemen van persone- 

le en rechtspositionele 

besluiten voortvloeiend 

86 

gerlijk wet- uit wetgeving, Cao Ge- 

boek/personeels- meenten en het Perso- 

handboek/cao ge- neelshandboek Rijssen- 

meenten/cao SW Holten met uitzondering 

personeelshand- 

boek Wsw 

van artikel 1.7 Hardheids- 

clausule Cao Gemeenten 

en de artikelen onvoor- 

ziene gevallen in het 

Personeelshandboek 

Rijssen-Holten met uit- 

zondering van de direc- 

teuren, teammanagers 

en concerncontroller 

gevolmachtigd 

door de burge- 

preventie- 

medewer- 

ker 

preventie- 

medewer- 

ker 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

uitvoeringstaken op het 

gebied van preventie en 

bescherming 

87 

meester. Grens 

gerlijk wet- begroting. 

boek/personeels- m.u.v. gedeta- 

cheerden handboek/cao ge- 

meenten/cao SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

gevolmachtigd 

door de burge- 

meester 

preventie- 

medewer- 

ker 

preventie- 

medewer- 

ker 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

toekennen vergoedingen 

BHV, EHBO en interven- 

tieteam 

88 

gerlijk wet- 

boek/personeels- 

handboek/cao ge- 

meenten/cao SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

betreft vol- 

macht 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

instellen bezwaar en be- 

roep tegen beschikkin- 

89 

ambtenaren/bur- gen van Belastingdienst 

of UWV gerlijk wet- 

boek/personeels- 

handboek/cao ge- 

meenten/cao SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

betreft vol- 

macht. Directie- 

directie college Wet normalisatie 

rechtspositie 

openstellen vacature 90 

voorstel waar- ambtenaren/bur- 

in FMF geraad- gerlijk wet- 

pleegd is boek/personeels- 

v.w.b. re-inte- handboek/cao ge- 

meenten grerende, bo- 

art. 160 lid 1 on- 

der c Gemw 

ventallige en 

werkloze werk- 

nemers en 

taakstellingen 

betreft vol- 

macht 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

verrichten van corres- 

pondentie-werkzaamhe- 

91 

ambtenaren/bur- den i.h.k.v. werving & 

selectie gerlijk wet- 

boek/personeels- 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 13 



handboek/cao ge- 

meenten 

art. 160 lid 1 on- 

der c Gemw 

betreft vol- 

macht 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

aangaan arbeidsovereen- 

komsten of oproepover- 

92 

ambtenaren/bur- eenkomsten met uitge- 

gerlijk wet- stelde prestatieplicht 

boek/personeels- met uitzondering van al- 

handboek/cao ge- 

meenten 

gemeen directeur / secre- 

taris, directeuren, team- 

managers en concern- 

controller 

gevolmachtigd 

door de porte- 

algemeen 

directeur / 

secretaris 

algemeen 

directeur / 

secretaris 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

aangaan arbeidsovereen- 

komsten of oproepover- 

eenkomsten met uitge- 

93 

feuillehouder 

P&O gerlijk wet- stelde prestatieplicht 

met teammanagers boek/personeels- 

handboek/cao ge- 

meenten 

gevolmachtigd 

door de porte- 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

aangaan stage- en werk- 

ervaringsplaatsovereen- 

komsten 

94 

feuillehouder 

P&O 

ambtenaren/bur- 

gerlijk wet- 

boek/personeels- 

handboek/cao ge- 

meenten/cao SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

gevolmachtigd 

door de porte- 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

opzeggen arbeidsover- 

eenkomsten bij bereiken 

95 

feuillehouder 

P&O 

ambtenaren/bur- 

gerlijk wet- 

AOW gerechtigde leef- 

tijd 

boek/personeels- 

handboek/cao ge- 

meenten/cao SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

gevolmachtigd 

door de porte- 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

afzien van opzegging ar- 

beidsovereenkomsten 

96 

feuillehouder 

P&O 

ambtenaren/bur- 

gerlijk wet- 

bij bereiken AOW gerech- 

tigde leeftijd met uitzon- 

boek/personeels- dering van algemeen di- 

handboek/cao ge- 

meenten 

recteur / secretaris, direc- 

teuren en concerncon- 

troller 

gevolmachtigd 

door de porte- 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

verlenen van vakantie en 

verlof 

97 

feuillehouder 

P&O 

ambtenaren/bur- 

gerlijk wet- 

boek/personeels- 

handboek/cao ge- 

meenten/cao SW 

personeelshand- 

boek Wsw 

n.v.t. portefeuil- 

lehouder 

P&O 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

vaststellen sociaal sta- 

tuut/plan 

98 

gerlijk wet- 

boek/personeels- 

handboek/cao ge- 

meenten/ cao 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 14 



SW/personeels- 

handboek Wsw 

art. 160 lid 1 on- 

der c Gemw 

gevolmachtigd 

door de porte- 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

wijzigen arbeidsovereen- 

komsten met uitzonde- 

99 

feuillehouder 

P&O 

ambtenaren/bur- 

gerlijk wet- 

ring van algemeen direc- 

teur / secretaris, directeu- 

ren en concerncontroller boek/personeels- 

handboek/cao ge- 

meenten/cao SW/ 

personeelshand- 

boek Wsw 

betreft machti- 

ging UWV en 

Kantonrechter 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

ambtenaren/bur- 

beëindigen arbeidsover- 

eenkomsten (onvrijwillig 

ontslag) met uitzonde- 

100 

gerlijk wet- ring van algemeen direc- 

boek/personeels- teur / secretaris, directeu- 

ren en concerncontroller handboek/cao ge- 

meenten/cao SW/ 

personeelshand- 

boek Wsw 

gevolmachtigd 

door de porte- 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

gemeen- 

te 

Wet normalisatie 

rechtspositie 

aangaan vaststellings- 

overeenkomst tot beëin- 

101 

feuillehouder 

P&O 

ambtenaren/bur- 

gerlijk wet- 

diging dienstverband 

met uitzondering van al- 

boek/personeels- gemeen directeur / secre- 

handboek/cao ge- taris, directeuren en 

concerncontroller meenten/cao SW/ 

personeelshand- 

boek Wsw 

betreft vol- 

macht 

leidingge- 

vende 

leidingge- 

vende 

college Wet normalisatie 

rechtspositie 

verbieden van neven- 

werkzaamheden die 

102 

ambtenaren/bur- strijdig zijn met de belan- 

gerlijk wet- gen van de dienst, voor 

boek/personeels- zover deze in verband 

handboek/cao ge- staan met de functie, 

kunnen raken meenten/cao SW/ 

personeelshand- 

boek Wsw 

Ruimte 

Team Beheer en Uitvoe- 

ring (RBU) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Afvalstoffen- 

verordening: 

103 - 1
e
 waarschuwing 

onjuist aanbieden 

afval en onjuist div. bep. 

Art. 27 gebruik cocons en 

containers Art. 30, lid 3 

art. 11 - ontheffing reini- 

ging minicontai- 

ners 

- ontheffing opslag- 

verbod 

- vooraanmelding 

en begeleidingsfor- 

mulieren afvalstro- 

men PMV beslis- 

sen op aanvragen 

inzamelingsvergun- 

ningen 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 15 



beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Bouwverordening vergunning rioolaanslui- 

ting 

104 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2:10 APV 

BW 

ontheffing gebruik van 

de weg 

105 

verwijderen overhan- 

gend groen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

n.v.t. 

n.v.t. 

106 - beschikbaar stel- 

len dranghekken 

- aanschrijving her- 

stel gemeente-ei- 

gendom 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Flora- en Fauna- 

wet 

verlenen van machtigin- 

gen voor het treffen van 

uitvoeringsmaatregelen 

107 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 8 lid 2 Afval- 

stoffenverorde- 

ning 

nadere regels voor vrij- 

stelling categorieën van 

gevallen of personen 

108 

van het verbod om be- 

standdelen van huishou- 

delijke afvalstoffen an- 

ders dan afzonderlijk ter 

inzameling aan te bie- 

den of achter te laten op 

een inzamelplaats 

Team Strategie en Con- 

sulenten (RSC) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 1.3.1 Bro kennisgeving voorne- 

men om een ruimtelijk 

plan voor te bereiden 

109 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.6 Wro vaststelling wijzigen/uit- 

werken bestemmings- 

plan: 

110 

- zonder zienswijzen 

- zonder negatief 

advies wettelijk 

adviseurs 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.6 Wro afwijzen van aanvraag 

om wijzigen/uitwerken 

bestemmingsplan 

111 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 7c lid 5 Be- 

sluit uitvoering 

accepteren melding om- 

gevingsplan 

112 

Crisis- en herstel- 

wet 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 7c Besluit uit- 

voering Crisis- en 

herstelwet/Wabo 

functieverandering om- 

gevingsplan 

113 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wro in combinatie 

met art. 1.2.1 Bro 

het authentiseren van 

het manifest.xml in het 

114 

kader van het digitalise- 

ren van ruimtelijke plan- 

nen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 9.1 Bv aanvragen advies wel- 

standscommissie 

115 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Awb afhandeling van corres- 

pondentie m.b.t. statisti- 

sche gegevens 

116 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Wabo, APV, Alco- 

holtwet, WvW, 

opvragen van aanvullen- 

de stukken t.b.v. ontvan- 

117 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 16 



Wm, Woningwet, 

Wok 

kelijkheid van aanvraag 

om vergunning 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wabo, APV, Alco- 

holwet, WvW, 

voornemen tot weige- 

ren, buiten behandeling 

118 

Wok, Wm anders laten van de aanvraag 

dan omgevings- 

vergunning 

om (omgevings)vergun- 

ning 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wabo, Wm, 

Bouwbesluit, 

Leegstandswet 

verlenen, weigeren, in- 

trekken, buiten behande- 

ling laten, verdagen en 

119 

wijzigen van een omge- 

vingsvergunning, onthef- 

fing Lozingsbesluit, tijde- 

lijke verhuur, 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wabo, Waterwet besluiten dat een omge- 

vingsvergunning ter- 

stond in werking treedt 

120 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wm afdoen van meldingen, 

inclusief opleggen 

121 

maatwerkvoorschriften, 

gelijkwaardigheidstoets 

en besluit om akoestisch 

rapport te verlangen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wm MER, MER- beoordeling 

en vormvrije MER- be- 

oordeling 

122 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wm, Vuurwerkbe- 

sluit, Bouwbesluit 

vaststellen van Program- 

ma van Eisen 

123 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wabo, Wm mededeling omtrent en 

besluit aanhouden beslis- 

sing 

124 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wabo verlenen van omgevings- 

vergunning in afwijking 

125 

van wettelijke aanhou- 

dingsgrond 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wabo inwinnen en verstrekken 

verklaring van geen be- 

126 

denkingen bij andere 

bestuursorganen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wabo, waterwet inwinnen en verstrekken 

van adviezen van/aan 

andere bestuursorganen 

127 

ODT-direc- 

teur 

ODT-direc- 

teur 

college Wabo aanwijzen toezichthou- 

ders Wabo-milieu 

128 

onder-mandaat 

is mogelijk 

ODT-direc- 

teur 

ODT-direc- 

teur 

college Wabo, Gemeen- 

schappelijke Rege- 

positief beslissen op een 

omgevingsvergunning 

129 

ling ODT Twente, voor het onderdeel mili- 

eu takenpakket ODT 

variant 4 milieu 

breed, versie 28 

november 2017, 

dienstverlenings- 

overeenkomst, 

jaarprogramma’s 

en opdrachten 

onder-mandaat 

is mogelijk 

ODT-direc- 

teur 

ODT-direc- 

teur 

college Wabo, Gemeen- 

schappelijke Rege- 

Het uitvoeren van milieu- 

controles en handha- 

vend optreden 

130 

ling ODT Twente, 

takenpakket ODT 

variant 4 milieu 

breed, versie 28 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 17 



november 2017, 

dienstverlenings- 

overeenkomst, 

jaarprogramma’s 

en opdrachten 

onder-mandaat 

is mogelijk. 

ODT-direc- 

teur 

ODT-direc- 

teur 

college Wabo, Gemeen- 

schappelijke Rege- 

Adviseren bij milieu as- 

pecten en beleid 

131 

ling ODT Twente, 

takenpakket ODT 

variant 4 milieu 

breed, versie 28 

november 2017, 

dienstverlenings- 

overeenkomst, 

jaarprogramma’s 

en opdrachten 

  

LET OP: 

Zie voor de precieze invulling het Mandaatbesluit ODT Twente. Verder zijn de volgende taken uitgezon- 

derd: 

- besluiten tot het weigeren van een vergunning of ontheffing 

- besluiten tot het treffen van bestuursrechtelijke maatregelen 

- besluiten op bezwaarschriften, bedoeld in artikel 6:4 Algemene wet bestuursrecht 

- besluiten tot het al dan niet honoreren van schadeclaims van derden of afkopen van mogelijke 

geschillen 

- besluiten tot het voeren van rechtsgedingen en tot het zelf voeren van bezwaar- of beroepsproce- 

dures 

- besluiten waarbij toepassing wordt gegeven aan artikel 3, Wet bevordering integriteitsbeoorde- 

lingen door het openbaar bestuur. 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wet geluidhinder vaststellen hogere waar- 

den + ondertekenen verkla- 

132 

ring van eensluidendheid 

voor inschrijving in Kadas- 

ter 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Subsidieverorde- 

ning gemeentelij- 

ke monumenten 

beslissingen op aanvragen 

als bedoeld in de Subsidie- 

verordening gemeentelijke 

monumenten 

133 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 34 Erfgoed- 

wet 

aanvragen subsidie rijks- 

monumenten 

134 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 10 WVW 1994 besluiten over ontheffing 

wedstrijden op de weg 

135 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Art. 4:6 Awb, 

APV/, Winkeltijden- 

wet 

besluiten o.g.v. APV, Win- 

keltijdenwet en (evene- 

ment)gerelateerde beslui- 

ten 

136 

registratie 

moet wor- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm Art. 56 BABW aanstelling verkeersrege- 

laars evenementen etc. 

137 

den bijge- 

houden, on- 

der-mandaat 

mogelijk 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm Alcoholwet, APV verlenen, weigeren, buiten 

behandeling laten, verda- 

138 

gen, intrekken en wijzigen 

van een vergunning, mel- 

ding of ontheffing op 

grond van de Alcoholwet 

en APV'. 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 18 



beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

bgm Wok besluiten Wet op de kans- 

spelen: 

139 

- verlotingen 

- speelautomaten 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 8 Beleidsre- 

gels standplaat- 

tijdelijk een andere stand- 

plaats aanwijzen 

140 

sen gemeente 

Rijssen-Holten 

2019 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Prijzenregeling beschikbaar stellen prijzen 141 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3 Verordening 

naamgeving en 

nummering, 

nummeren van objecten 142 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2:12 APV aanvaarden melding uit- 

wegvergunning 

143 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wet Milieubeheer ontheffing verbranden 

snoeihout 

144 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Kapverordening: 

Art. 2, lid 4 

145 - zelfstandige herplant- 

plicht 

Art. 6, lid 1 

Art. 6, lid 2 en 3 
- lastgeving bestrij- 

ding boomziekte 

- vergunning voorhan- 

den hebben en ver- 

voer 

betreft vol- 

machten 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

overeenkomst aangaan en 

uitvoeren geluidwerende 

146 

voorzieningen als gevolg 

van (weg)reconstructies 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Basisregistratie 

ondergrond 

registreren besluit Basisre- 

gistratie ondergrond 

147 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Subsidieverorde- 

ning Asbestda- 

afdoen aanvragen asbest- 

subsidie 

148 

kensanering Rijs- 

sen-Holten Doe 

het zelf regeling 

Team Toezicht en Onder- 

steuning (RTO) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Algemene verorde- 

ning ondergrond- 

149 a. Verlenen instem- 

mingsbesluit of ver- 

gunning voor het se infrastructuren 

leggen van kabels/lei- 

dingen 

2016 (AVOI 2016) 

art. 2.1., lid 1 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.1., lid 2 b. afdoen melding 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.2., lid 2 c. verzoeken om be- 

schikbaar stelling 

van resultaten van 

overleg met andere 

grondeigenaren/-be- 

heerders 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.4., lid 3 d. verlengen beslister- 

mijn 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.4., lid 4 e. buiten behandeling 

stellen van aanvraag 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 19 



(op verzoek aanvra- 

ger) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.5., lid 1 f. verbinden voorschrif- 

ten aan instemmings- 

besluit of vergunning 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.5., lid 1 g. weigeren vergunning 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 2.6. h. wijzigen of intrekken 

van een instemmings- 

besluit of vergunning 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.1., lid 3 i. aanwijzen alternatief 

tracé 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 3 j. informatieverzoek 

over kabel of leiding 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.4., lid 2 k. opdragen milieutech- 

nisch onderzoek uit 

te voeren 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.4., lid 3 l. opschorten werk- 

zaamheden gelasten 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.7., lid 1 m. in rekening brengen 

kosten voor herstel, 

beheer, onderhoud 

en degeneratie van 

openbare gronden 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Nadere Regels on- 

dergrondse infra- 

structuur 

alle bevoegdheden van het 

college die voortvloeien uit 

Nadere Regels ondergrond- 

se infrastructuur 

150 

div. artikelen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Schadevergoe- 

dingsregeling Ka- 

toekennen/beslissen op 

verzoek nadeelcompensa- 

151 

bels en Leidingen tie bij verleggen van kabels 

art. 2.1., lid 1/art. 

3.2., lid 1 

en leidingen, overeenkom- 

stig de artikelen 2.1. t/m 

2.4. Schadevergoedingsre- 

geling Kabels en Leidingen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.1., lid 2 on- 

der h. 

152 a. verlangen accoun- 

tantsverklaring 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 2 b. verlengen beslister- 

mijn aanvraag scha- 

devergoeding 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 3 c. verlangen nadere in- 

formatie of documen- 

ten 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 4 d. beslissen op verzoek 

betaling voorschot 

schadevergoeding 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 3.2., lid 6 e. terugvorderen te veel 

betaalde voorschot 

schadevergoeding 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 20 



port. hou- 

der 

port. houder college Schadevergoe- 

dingsregeling Ka- 

toekenning/beslissen op 

verzoek nadeelcompensa- 

153 

bels en Leidingen tie in afwijking van artike- 

len 2.1 t/m 2.4 art. 2.5., lid 4/art. 

3.2., lid 1 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college par. 2 WVW 1994 

en par. 5 BABW 

beslissen op aanvraag: 

individuele gehandicapten- 

parkeerplaats 

154 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 34 BABW tijdelijke verkeersvoorzie- 

ningen 

155 

RDW RDW college Voertuigregle- 

ment 

ontheffing bijzondere 

transporten 

156 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college RVV 1990 dagontheffing toegangsre- 

geling winkelkerf 

157 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college RVV 1990 ontheffing parkeerschijfzo- 

ne 

158 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college uitreiking KeyCard parkeer- 

en toegangssysteem De 

Hoge Wal en De Hagen 

159 

op voor- 

dracht team- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Voertuigregle- 

ment hoofdstuk 7 

ontheffing Voertuigregle- 

ment en afgeven verklaring 

t.b.v. eigen personeel 

160 

leider moge- 

lijk 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college WVW 1994 art. 

149 

overige ontheffingen WVW 

1994 + RVV 1990 

161 

opl. politie politie politie bgm BABW hoofdstuk 

V 

aanstelling verkeersbriga- 

diers 

162 

bij voldoen 

aan ministe- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college mandaat LZV 163 

riële eisen 

en positief 

advies poli- 

tie 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 5:8 APV ontheffing parkeren grote 

voertuigen 

164 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 18 lid 1 onder 

d WVW 

nemen van verkeersbeslui- 

ten 

165 

binnen bud- 

get begro- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college actieplan GVP: 

toekennen subsidies/ bijdra- 

gen 

166 

ting; zowel 

vaststellen verantwoording 

en definitieve subsidies 

naar Regio 

als overige 

partners 

betreft beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college/ 

bgm 

passend binnen 

vastgesteld be- 

leid/ 

afdoening van aanvragen 

betreffende verkoop van 

openbare groenstroken 

167 

volmacht/ 

machtiging 

art.171 Gemw 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Boek 3 BW, art. 

160 lid 1 Gemw 

verrichten van noodzakelij- 

ke en wenselijke handelin- 

168 

gen betreffende verjarings- 

zaken van groenstroken; 

verkoop van groenstroken 

afwijkend van het groen- 

structuurplan/ nota grond- 

beleid 

op basis van 

door Bou- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 160 Gemw en 

beleid ministerie 

doorvoeren van periodieke 

huuraanpassing woonwa- 

169 

wen en Wo- van Bouwen en 

Wonen 

genstandplaatsen, gemeen- 

telijke woningen, gemeen- 

telijke gebouwen 

nen jaarlijks 

voorgestel- 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 21 



de verho- 

ging 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Pachtprijzenbe- 

sluit 

doorvoeren van periodieke 

aanpassing pachtprijs op 

170 

door de gemeente verpach- 

te gronden 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw correspondentie over 

grondtransacties 

171 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Verordening Bou- 

wen en Wonen 

Startersregeling 

beslissen op aanvragen 

Bouwen en Wonen Star- 

tersregeling 

172 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

colle- 

ge/bgm 

Wabo, APV, Alco- 

holwet, Awb, We- 

genverkeerswet, 

aanwijzing van toezichthou- 

ders 

173 

Afvalstoffenveror- 

dening, Wet op de 

kansspelen, Erf- 

goedwet, Kapver- 

ordening 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Wabo, APV, Alco- 

holwet, Awb We- 

mededeling van de resulta- 

ten van (bedrijfs-)bezoeken 

en controles, 

174 

genverkeerswet, 

Afvalstoffenveror- 

dening, Wet op de 

kansspelen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw toepassing bestuursdwang 

inzake asbestbeleid bij 

spoedeisende gevallen 

175 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Wabo, Bouwveror- 

dening, APV, Alco- 

waarschuwing, aanzegging 

bestuursdwang, dwang- 

176 

holwet, Awb, Wet som en zienswijze bestuurs- 

milieubeheer, Erf- dwang/dwangsom, opleg- 

goedwet, , Afval- gen bestuurlijke boete 

stoffenverorde- 

ning 

i.v.m. overtreding van 

voorschriften 

toezichthou- 

ders RTO 

colle- 

ge/bgm 

Woningwet, 

Wabo, APV, Alco- 

mondeling geven van een 

last onder bestuursdwang 

177 

holwet, Awb, en het ten uitvoer leggen 

Gemw, Afvalstof- daarvan indien deze niet 

(tijdig) wordt uitgevoerd fenverordening, 

Erfgoedwet 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Wabo, APV, Alco- 

holwet, Awb, 

beslissen op een verzoek 

om handhaving (afwijzen 

en positieve besluiten) 

178 

Gemw, Erfgoed- 

wet, Afvalstoffen- 

verordening 

toezichthou- 

ders RTO 

toezichthou- 

ders RTO 

college Wabo, APV, Alco- 

holwet, Woning- 

stilleggen van bouw/ge- 

bruik/ sloop activiteiten 

179 

wet, Erfgoedwet, dan wel het geven van het 

Awb, Gemw, Erf- 

goedwet 

bevel tot het treffen van 

voorzieningen, inclusief de 

bepaling dat het bevel 

geldt voor een rechtsopvol- 

ger 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker RTO/ 

college Wabo, Waterwet, 

Wet Bibob, APV, 

inwinnen en verstrekken 

van adviezen van/aan ande- 

re bestuursorganen 

180 

RTO/ beh. 

medewer- 

beh. mede- 

werker RSC 

Beleidsregels toe- 

passing Wet Bi- 

bob ker RSC in in het kader 

het kader van uitvoe- 

van uitvoe- ring Wet Bi- 

bob 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 22 



ring Wet Bi- 

bob 

mits stan- 

daardgeval- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Subsidieverorde- 

ning rieten daken 

betaalbaar stellen rietsubsi- 

dies en verlenen uitstel 

uitvoering werkzaamheden 

181 

len en na ve- 

rificatie 

Rijssen-Holten 

2004 

ongewijzig- 

de omstan- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

colle- 

ge/bgm 

Awb effectuering bestuurs- 

dwang; innen dwangsom 

bij handhavingsprocedures 

182 

digheden 

t.o.v. hand- 

havingsbe- 

schikking 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw verhuur volkstuinen 183 

verkopen ge- 

beuren on- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Gemw verkoop van gemeentelijke 

kavels 

184 

der de voor 

de gemeen- 

te gebruikelij- 

ke voorwaar- 

den en be- 

dingen; de 

prijs van de 

gemeentelij- 

ke kavels is 

al door het 

college vast- 

gesteld. 

Dit betreft 

een vol- 

macht 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Notariële aktes 

verkoop voorma- 

lig gemeentepan- 

toestemming doorverkoop 

van onroerende zaken die 

geen 

185 

den van de ge- 

meente Rijssen 

gemeentelijk eigendom 

(meer) zijn. 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 5 Planschade- 

verordening ge- 

instellen schadebeoorde- 

lingscommissie per aan- 

186 

meente Rijssen- vraag om planschade- of 

Holten 2013, art. 2 bestuursschadevergoeding 

(nadeelcompensatie) Bestuursschade- 

verordening ge- 

meente Rijssen- 

Holten 2013 

port. hou- 

der 

port. houder college Art. 6.1.3.1 Besluit 

ruimtelijke orde- 

niet-ontvankelijk of (kenne- 

lijk) ongegrond verklaren 

187 

ning, art. 4 Be- van aanvraag om planscha- 

stuursschadeveror- de- of bestuursschadever- 

dening gemeente goeding (nadeelcompensa- 

tie) Rijssen-Holten 

2013 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wro besluit op aanvraag om 

planschade- of bestuurs- 

188 

schadevergoeding (nadeel- 

compensatie) conform ad- 

vies schadebeoordelings- 

commissie 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Uitvoeringsbeleid 

verlenging begun- 

verlengen begunstigings- 

termijn permanente bewo- 

189 

stigingstermijn ning: verlengen termijn uit 

primair besluit permanente bewo- 

ning 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Awb effectuering last onder be- 

stuursdwang; innen 

190 

dwangsom en kostenver- 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 23 



haal bestuursdwang bij 

handhavingsprocedures 

(ongewijzigde omstandig- 

heden t.o.v. handhavings- 

beschikking 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Stimuleringsrege- 

ling verbeteren 

toekennen bijdrage 192 

kwaliteit private 

kavels en gebou- 

wen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college privaatrechtelijke toestem- 

ming gebruik openbare 

ruimte 

193 

Beh. mede- 

werker 

Beh. mede- 

werker 

college Art. 5:33 APV ontheffing toegang natuur- 

gebieden 

194 

Team Sociaal Domein 

(SSO/SCZ/SCP) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

standaardgevallen 

niet-standaard ge- 

vallen 

afrekening huisvestings- 

voorzieningen en subsidies 

196 

beh. mede- 

werker 

college 

grens door 

raad 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

onderwijs: verlenen voor- 

schotten huisvestingsvoor- 

zieningen, subsidies 

197 

beschikbaar 

gesteld kre- 

diet 

alleen in 

standaard 

gevallen 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 108 WPO toestemming verlenen 

voor verhuur schoollokalen 

(leegstand) 

198 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college WPO/WVO toepassing verordening 

materiële financiële gelijk- 

199 

stelling onderwijs, met uit- 

zondering van onderdeel 

duurzaamheidslening 

schoolgebouwen (voorzie- 

ning H) 

port. hou- 

der onder- 

wijs 

port. houder 

onderwijs 

college WPO/WVO toepassing verordening 

materiële financiële gelijk- 

stelling onderwijs, onder- 

200 

deel duurzaamheidslening 

schoolgebouwen (voorzie- 

ning H) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

Verordening leer- 

lingenvervoer 

201 a. leerlingenvervoer re- 

guliere aanvragen 

Rijssen-Holten 

2016, Beleidsre- 

gels leerlingenver- 

voer Rijssen-Hol- 

ten 2017-2019 

beh. mede- 

werker 

port. houder Art. 24 Verorde- 

ning leerlingenver- 
b. leerlingenvervoer 

toepassing hardheids- 

clausule voer Rijssen-Hol- 

ten 2016 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

college Awb aanwijzing toezichthouder 202 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college vaststellen gymnastiek- en 

zwemrooster onderwijs in- 

clusief schoolsportdagen 

203 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 24 



4 ogenprinci- 

pe moet 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college uitvoering nadere regels 

sportinvesteringen 2009 

204 

worden toe- 

gepast 

4 ogenprinci- 

pe moet 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college uitvoering nadere regels 

cultuurbudget 

205 

worden toe- 

gepast 

hulpofficier 

van justitie 

hulpofficier 

van justitie 

bgm Wet tijdelijk huis- 

verbod 

opleggen van huisverbod 206 

4 ogenprinci- 

pe moet 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college art. 3 algemene 

subsidieverorde- 

verstrekken subsidie com- 

binatiefunctionaris 

207 

worden toe- 

gepast 

ning gemeente 

Rijssen-Holten 

2016 

binnen be- 

drag subsi- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college ASV verlenen subsidievoor- 

schotten 

208 

diebeschik- 

king 

4 ogenprinci- 

pe moet 

worden toe- 

gepast 

binnen be- 

grotingsuit- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college kenbaar maken subsidie- 

voornemens aan instellin- 

gen 

209 

gangspun- 

ten 

4 ogenprinci- 

pe moet 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college ASV en nadere re- 

gels 

uitvoering alle nadere re- 

gels( m.u.v. nadere regels 

210 

worden toe- 

gepast 

sportinvesteringen en cul- 

tuurbudget) die op basis 

van de Algemene Subsidie- 

verordening zijn vastge- 

steld 

4 ogenprinci- 

pe moet 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college ASV en overgangs- 

maatregel 

afhandeling subsidieaan- 

vragen op basis van inge- 

211 

worden toe- 

gepast 

trokken of nog in te trekken 

nadere regels 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 6 en 17 ASV rappel, termijn van orde en 

hersteltermijn subsidiever- 

lening en -vaststelling 

212 

4 ogenprinci- 

pe moet 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college ASV subsidievaststellingen op 

basis van de ASV : Tot € 

10.000,-- 

213 

worden toe- 

gepast 

4 ogenprinci- 

pe moet 

beh. mede- 

werker 

conform toe- 

kenning 

ASV subsidievaststellingen op 

basis van de ASV : Vanaf € 

10.000,-- worden toe- 

gepast 

beh. mede- 

werker; 

niet-con- 

form toeken- 

ning port. 

houder 

4 ogenprinci- 

pe door bud- 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college subsidieverlening op basis 

subsidiestaat 

214 

gethouder 

moet wor- 

den toege- 

past 

4 ogenprinci- 

pe moet 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Besluiten over de toeken- 

ning en definitieve vaststel- 

215 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 25 



worden toe- 

gepast 

ling van subsidies in het 

kader van verslavingspre- 

ventie 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Participatiewet , 

Bbz 2004, IOAW, 

besluiten in verband met 

herziening en intrekking 

217 

IOAZ, Verorde- van het recht op PW, Tozo, 

ning maatregelen TONK (en evt. opvolgers) 

en boeten Partici- dan wel een voorziening 

patiewet/Bbz IO- Wmo, terugvordering van 

AW en IOAZ ge- uitkering PW dan wel een 

meente Rijssen- voorziening Wmo, verhaal 

Holten 2015, Veror- van kosten van bijstand, 

dening maatschap- het opleggen van maatre- 

pelijke ondersteu- gelen en boeten en het ge- 

ven van een waarschuwing ning gemeente 

Rijssen-Holten 

2020, Beleidsre- 

gels Boete Partici- 

patiewet/Bbz, IO- 

AW en IOAZ ge- 

meente Rijssen- 

Holten 2015, Be- 

leidsregels Terug- 

vordering en Ver- 

haal gemeente 

Rijssen-Holten 

2021, Tijdelijke 

overbruggingsre- 

geling zelfstandig 

ondernemers (To- 

zo) en Tijdelijke 

ondersteuning 

noodzakelijke kos- 

ten (TONK) en evt. 

opvolgers 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college termijn van orde aanvraag, 

heronderzoek en rechtma- 

tigheidsformulier 

218 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college hersteltermijn 219 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college fraudezaken 

verzoek onderzoek sociale 

recherche 

220 

betreft vol- 

macht/mach- 

college 

B&W ge- 

college 

B&W ge- 

college H4 Wet bescher- 

ming persoonsge- 

gevens 

meldingen geautomatiseer- 

de verwerking van per- 

soonsgegeven sociale re- 

cherche 

221 

tiging aan 

gemeente 

meente Al- 

melo 

meente Al- 

melo 

Almelo als 

uitvoerings- 

gemeente 

inzake uit- 

voering van 

de sociale 

recherche 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

kennisgeving boete 222 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

verzoek horen sociale re- 

cherche 

223 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

beslissing aangifte 224 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 26 



beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

Bijzonder bijstand 

zelfstandigen 

(Bbz) 2004 

225 a. uitnodigingen, oproe- 

pen, termijn van or- 

de, verstrekken van 

algemene informatie. 

Handelingen zonder 

rechtsgevolgen en 

ter uitvoering van 

vastgestelde regelge- 

ving 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Bbz (kredieten 

< € 22.750,- en 
b. positieve besluiten 

die een rechtsgevolg 

hebben en positieve periodiek) 

besluiten met rechts- 

gevolg conform een 

extern advies 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Bbz (kredieten 

< € 22.750,- en 
c. negatieve besluiten 

die een rechtsgevolg 

hebben en negatieve periodiek) 

besluiten die con- 

form een extern ad- 

vies zijn 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Bbz (kredieten 

< € 22.750,- en 
d. besluiten met rechts- 

gevolg die afwijkend 

zijn van een extern 

advies 

periodiek) 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Bbz (kredieten 

> € 22.750,-) 
e. besluiten zowel posi- 

tief als negatief 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wmo 2015 besluiten die voortvloeien 

uit de verantwoording van 

persoonsgebonden budget 

226 

toezending 

aan houder, 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college 

(m.u.v. 

Wet Kinderop- 

vang 

melding 227 

- toezending aan hou- 

der opdracht 

aan GGD on- 

ge- 

noemd - bevestiging (vroegtij- 

dige) inschrijving en 

uitschrijving gemeen- 

telijk register 

derzoek 

nieuw kinder- 

cetrum/gast- 

in op- 

merkin- 

gen) 

ouderbu- 

reau/gewij- 
- opdracht aan GGD 

onderzoek nieuw kin- 

dercentrum/ gastou- zigde exploi- 

derbureau/gewijzig- 

de exploitatie 

tatie en tijde- 

lijke stopzet- 

ting hoeven 

niet namens 

het college 

- brief aan houder ver- 

traging inspectie 

door onvoldoende 

informatie incl. op- 

schorten termijn 

- bevestiging aan hou- 

der positief advies 

GGD (gewijzigde) ex- 

ploitatie 

- wijzigen kindplaatsen 

- houderwisseling 

- naamswijziging op- 

vanglocatie 

- adreswijziging 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 27 



- bemiddelingsrelatie 

aangaan of stopzet- 

ten 

- verhuizing opvanglo- 

catie/GO 

- tijdelijke stopzetting 

opvang 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Art. 1.65 Wet Kin- 

deropvang 

handhavingsbesluiten Wet 

Kinderopvang 

228 

- waarschuwing 

- schriftelijke aanwij- 

zing 

- nader onderzoek 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

college Gemw/Awb last onder dwangsom/ be- 

stuursdwang 

229 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

college Art. 1.66 Wet Kin- 

deropvang 

verbod op in exploitatie 

nemen/ voortzetting exploi- 

tatie 

230 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

direct lei- 

dinggeven- 

de 

college Art. 1.72 Wet Kin- 

deropvang 

opleggen bestuurlijke boe- 

te 

231 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

Participatiewet 

(PW), IOAW, IO- 

uitnodigingen, oproepen, 

termijn van orde, verstrek- 

232 

AZ, WI, , Wet kin- ken van algemene informa- 

deropvang, Re-in- tie. Handelingen zonder 

tegratie, bijzonde- rechtsgevolgen en ter uit- 

re bijstand, terug- voering van vastgestelde 

regelgeving vordering en ver- 

haal, Schuldhulp- 

verlening, Tijdelij- 

ke overbruggings- 

regeling zelfstan- 

dig ondernemers 

(Tozo) en Tijdelij- 

ke ondersteuning 

noodzakelijke kos- 

ten (TONK) en evt. 

opvolgers 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Participatiewet 

(PW) , IOAW, IO- 

besluiten die een rechtsge- 

volg hebben en besluiten 

233 

AZ, WI, Wet kin- met rechtsgevolg conform 

een extern advies deropvang, Re-in- 

tegratie, bijzonde- 

re bijstand, 

Schuldhulpverle- 

ning, Tijdelijke 

overbruggingsre- 

geling zelfstandig 

ondernemers (To- 

zo) en Tijdelijke 

ondersteuning 

noodzakelijke kos- 

ten (TONK) en evt. 

opvolgers 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Participatiewet 

(PW) , IOAW, IO- 

besluiten met rechtsgevolg 

die afwijkend zijn van een 

extern advies 

234 

AZ, WI, Wet kin- 

deropvang, re-inte- 

gratie, bijzondere 

bijstand, Schuld- 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 28 



hulpverlening, Tij- 

delijke overbrug- 

gingsregeling zelf- 

standig onderne- 

mers (Tozo) en 

Tijdelijke onder- 

steuning noodza- 

kelijke kosten 

(TONK) en evt. 

opvolgers 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college alle regelingen gebruikmaken van hard- 

heidsclausule, op individu- 

235 

ele gronden afwijken van 

regelgeving 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Verordening bij- 

drageregelingen 

besluiten over uitvoering 

minimabeleid 

236 

minimabeleid ge- 

meente Rijssen- 

Holten 2017 

binnen ka- 

der controle- 

plan WNZ 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Verordening bij- 

drageregelingen 

minimabeleid ge- 

besluiten over uitvoering 

minimabeleid 

238 

meente Rijssen- 

Holten 2017 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Reglement 

schuldhulpfonds 

besluiten bijdrage uit 

schuldhulpfonds 

239 

binnen ka- 

der controle- 

plan WNZ 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Uitvoeringsrege- 

ling bijdrage 

maaltijdvoorzie- 

toekennen en afwijzen van 

aanvragen voor bijdrage 

maaltijdkosten 

240 

ning ouderen Rijs- 

sen-Holten 2015 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

BABW uitnodigingen, oproepen, 

termijn van orde, verstrek- 

241 

ken van algemene informa- 

tie. Handelingen zonder 

rechtsgevolgen en ter uit- 

voering van vastgestelde 

regelgeving 

kopie aan 

port. houder 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college BABW besluiten die een rechtsge- 

volg hebben en besluiten 

242 

bij negatief 

besluit 

die conform een extern 

advies zijn 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college BABW besluiten met rechtsgevolg 

die afwijkend zijn van een 

extern advies 

243 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

Wmo uitnodigingen, oproepen, 

termijn van orde, verstrek- 

244 

ken van algemene informa- 

tie. Handelingen zonder 

rechtsgevolgen en ter uit- 

voering van vastgestelde 

regelgeving 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Awb hersteltermijn 245 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wmo, Jeugdwet positieve besluiten die een 

rechtsgevolg hebben en 

246 

positieve besluiten met 

rechtsgevolg conform een 

extern advies 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wmo, Jeugdwet negatieve besluiten die een 

rechtsgevolg hebben en 

247 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 29 



negatieve besluiten die 

conform een extern advies 

zijn 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Wmo, Jeugdwet besluiten met rechtsgevolg 

die afwijkend zijn van een 

extern advies 

248 

beh. mede- 

werker 

beh. Mede- 

werker 

college Jeugdwet verzoekschrift aan recht- 

bank tot afgifte machtiging 

besloten jeugdhulp 

249 

beh. mede- 

werker 

beh. Mede- 

werker 

college Art. 2.3 lid 1 

Jeugdwet 

afgeven verleningsbeschik- 

king ondertoezichtstel- 

250 

ling/machtiging uithuis- 

plaatsing 

beh. mede- 

werker 

beh. mede- 

werker 

college Beleidsregels 

Compensatie ei- 

besluiten over uitvoering 

beleidsregels Compensatie 

eigen risico 

251 

gen risico gemeen- 

te Rijssen-Holten 

2014 (eerste wijzi- 

ging) 

dienstdoen- 

de functiona- 

Mandaatbesluit 

crisisorganisatie 

alarmeren en opschalen 

van (onderdelen van) het 

252 

ris binnen Bevolkingszorg 

2013 

regionale team Bevolkings- 

zorg conform gemeentelij- 

ke opschalingsprocedure 

functiestruc- 

tuur bevol- 

kingszorg 

dienstdoen- 

de functiona- 

Mandaatbesluit 

crisisorganisatie 

uitvoeren taken Regionaal 

Crisisplan en processen 

253 

ris binnen Bevolkingszorg 

2013 

bevolkingszorg, na alarme- 

ring en zonder separate 

opdracht of instructie 

functiestruc- 

tuur bevol- 

kingszorg 

officier van 

dienst bevol- 

kingszorg 

Mandaatbesluit 

crisisorganisatie 

Bevolkingszorg 

2013 

nemen van een besluit tot 

het doen van een uitgave 

tot een bedrag van € 

15.000,- en het verrichten 

254 

van rechtshandelingen ter- 

zake 

algemeen 

comman- 

Mandaatbesluit 

crisisorganisatie 

nemen van een besluit tot 

het doen van een uitgave 

255 

dant bevol- 

kingszorg 

Bevolkingszorg 

2013 

tot een bedrag van € 

50.000,- en het verrichten 

van rechtshandelingen ter- 

zake 

dienstdoend 

hoofd bevol- 

kingszorg 

Mandaatbesluit 

crisisorganisatie 

Bevolkingszorg 

2013 

nemen van een besluit tot 

het doen van een uitgave 

tot een bedrag van € 

1.000,- en het verrichten 

256 

van rechtshandelingen ter- 

zake 

  

Behoort bij het besluit van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Rijssen-Holten van 

15 november 2022. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Gemeenteblad 2022 nr. 529702 1 december 2022 30 


